
1 

 

SMLOUVA O DÍLO  č.  …  
 
 

 
 
Smluvní strany 
 
název: Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Vsetín 
sídlo:   Vsetín, Tyršova 1069 
IČ:    00843351 
DIČ:     
zastoupena:   ve věcech smluvních:  Mgr. Dalibor Sedláček 

ve věcech technických: Michal Matějů     
  (dále jen "objednatel") 

a 
 
obchodní firma: PPG TEAM s.r.o. 
sídlo:   Jablůnka 85, 756 23  Jablůnka    
IČ:    04748221 
DIČ:   CZ 04748221 
zastoupena:   ve věcech smluvních: Mgr. Petr Váverka, jednatel  
   ve věcech technických: Vít Šlerka 
bankovní spojení:  ČSOB, č.ú. 273383561/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 65011 
       (dále jen "zhotovitel") 
 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
tuto 
 

s m l o u v u   o   d í l o   č .   … 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem plnění této smlouvy je provedení díla spočívajícího v opravě řídicího systému 
vzduchotechniky a topení zajišťujícího větrání kuchyně v areálu Masarykova gymnázia Vsetín 
a ovládání vytápění z rozdělovače topení. Dílo zahrnuje dodávku, montáž, naprogramování 
a zprovoznění řídicího systému MaR od výrobce Domat, silového jištění a napájení potřebných 
komponent v částech VZT pro kuchyň a rozdělovače topení. Řídící systém pro VZT kuchyně bude 
nainstalován do současného rozvaděče v prostoru VZT a druhá část bude nainstalována do nově 
dodaného rozvaděče v prostoru rozdělovače topení. Na VZT zařízení bude kompletně repasována část 
tepelného výměníku z důvodu stáří již instalovaných komponent. Součástí díla je dále projektová a 
dodavatelská dokumentace včetně potřebných revizí a nezbytného zaškolení obsluhy zařízení. 
Dle požadavku objednatele bude VZT jednotka řízena na základě průměrné teploty v prostoru kuchyně. 
Do projektu proto budou doplněna tři teplotní čidla včetně kabeláže. Dále je součástí díla zřízení 
dálkového ovládání pomocí Web Serveru (možnost ovládání pomocí webového prohlížeče) 
a uživatelská úprava topné křivky dle aktuálního požadavku. Součástí díla je také dodávka čtyř čerpadel 
výrobce Grundfos. Podrobný rozpis je uveden v předchozích nabídkách zhotovitele. 
 
 



2 

 

II.  
Součinnost objednatele 

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost k provádění díla, 
zejména: 

a) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli vjezd dopravních prostředků do bezprostřední 
blízkosti pracoviště a umožnit parkování vozidel zhotovitele po dobu provádění díla 
u objednatele. 

b) Objednatel je povinen vytvořit zhotoviteli takové podmínky, aby veškeré práce zhotovitele 
proběhly plynule (např. přístup k zařízení). 

 
 

III. 
Cena 

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí 334.408,49 Kč bez DPH. K této ceně 
bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle příslušných právních předpisů ve výši 21%. Cena 
byla stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele a je nejvýše možná. 
 
Cena bez DPH    334.408,49 Kč  
DPH 21%      70.225,78 Kč  
Cena s DPH    404.634,27 Kč 
 
2. Cena za dílo je splatná na základě zhotovitelem vystavené faktury - daňového dokladu 
se splatností 30 dnů od doručení faktury objednateli.  
 
3. Ceny budou účtovány a placeny v českých korunách. 
 
 

IV.  
Doba plnění 

1. Zhotovitel provede dílo v době od 1. července do 6. července 2018. Nejpozději v poslední den 
této lhůty zhotovitel předá dokončené dílo objednateli. Objednatel je povinen převzít dílo i s drobnými 
vadami a nedodělky, které nebrání běžnému užívání díla. Smluvní strany při předání díla případné 
drobné vady a nedodělky, které nebrání běžnému užívání díla, uvedou v předávacím protokolu i 
s termínem jejich odstranění. 
 
2. Bude-li objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti, zejména s umožněním přístupu 
zhotoviteli na místo provádění díla, nemůže se zhotovitel ocitnout v prodlení s dokončením díla. 
O dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti se posunuje termín plnění stanovený v čl. IV. 
odst. 1. této smlouvy. 
 

V. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel odpovídá za dodržení právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí (dále 
jen OŽP). Pokud zhotovitel provádí servis za provozu v prostoru s chemickými látkami a chemickými 
přípravky musí dodržovat příslušné právní předpisy (zejména zákon č. 350/2011 Sb., o chemických 
látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů). 
 
2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci (dále jen BOZP) svých pracovníků. 
Zhotovitel je povinen vybavit své pracovníky osobními ochrannými pomůckami. 
 
3. Zhotovitel poskytuje objednateli na dodané dílo dle této smlouvy záruku za jakost v délce 
trvání 5 let. V případě, že se na díle vyskytnou v době trvání záruky vady, je zhotovitel dle své volby 



3 

 

povinen buď provést bezplatnou opravu (odstranění) této vady, nebo v případě, že vada nebrání 
běžnému provozu a užívání díla, poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny díla.  

 
 
 

VI.  
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení této smlouvy. Změnu této smlouvy lze učinit pouze písemným číslovaným 
dodatkem k této smlouvě. To se týká i případných změn tohoto ustanovení. 
 
2. Obě strany podepisují tuto smlouvu na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem a zněním. 
 
 
 Ve Vsetíně, dne 19. června 2018  V Jablůnce, dne 19. června 2018 
 
 
 
 
 …………………………………………………………  …………………………………………………………   
 objednatel     zhotovitel 
      


		2018-06-19T17:33:37+0200
	Mgr. Dalibor Sedláček




